
Apie Kęstučio Kasparavičiaus knygą „Sodininkas

Florencijus“

Pagrindiniai  veikėjai:  meškinas  sodininkas

Florencijus, meškutė kaimynė Dainininkė, meškinas Kepėjas,

meškutė Uogautoja, meškinas Valkata, meškinas Bitininkas,

meškinas  Vaistininkas,  meškinas  Burmistras  ir  meška

Karalienė.

Knyga apie meškiną Florencijų, kuris buvo sodininkas.

Jis  gyveno  miestelio  pakraštyje,  namelyje  prie  pat  miško.

Florencijus šiltais vasaros  vakarais mėgdavo gerti arbatą su

medumi  savo  namelio  verandoje.  Visas  savo  dienas

Florencijus  praleisdavo  sode.  Aplink  jo  namą  augo  daug

rožių krūmų, kurias Florencijus prižiūrėjo labai rūpestingai.

Rožės  buvo  visokių  rūšių  ir  visokių  spalvų.  Kiekvieną

savaitgalį Florencijus nupjaudavo kelioliką rožių ir nešdavo

parduoti į  Gėlių turgelį.   Už gautus pinigus jis pirkdavo iš

savo  draugų  meškinų  medaus,  obuolių  pyrago,  o  kartais

krepšelį raudonų aviečių.

Vieną  kartą  į  turgų  atvykus  Karalienei,  Florencijus

prižadėjo, kad po savaitės turės Juodųjų rožių. Bet bėda, kad

iš tikrųjų tokių rožių neaugino ir ničnieko apie jas nežinojo.

Tiesiog pamelavo Karalienei.  Grįžęs  iš  turgaus Florencijus

pradėjo raustis senelio užrašuose norėdamas sužinoti, kaip



užauginti Juodąją rožę. Tačiau nieko nerado. Bandė palaistyti

rožes juodu skysčiu,  kurį  pagamino į  vandenį įpylęs juodo

rašalo.  Deja,  rožės  juodomis  netapo..  Tuomet  bandė rožes

apibarstyti  suodžiais,  laikė  jas  uždengęs  tamsoje,  laistė

juodųjų serbentų sultimis ir net bandė barti. Tačiau niekas

nepadėjo,  o  rožės  tik  nuvyto  ir  išdžiūvo.  Florencijus

nusprendė kreiptis pagalbos į savo draugus, bet ir jie niekuo

padėti negalėjo.

Grįžęs namo Florencijus darkart pradėjo ieškoti senelio

užrašuose  apie  Juodąją  rožę  ir  netikėtai  rado  viršutinėje

lentynoje knygą.  Senelio knygos tryliktame puslapyje buvo

parašytas  Juodosios  rožės  receptas.  Pagaminus  pagal  jį

vandenį ir  palaisčius juo rožę, ji kitą rytą tapo pilka. Bet nuo

to  rožės  kvapo  Florencijui  apsvaigo  galva,  apsiniaukė

dangus,  kaimynė  Daininkė  pasidarė  nuliūdusi  ir  nuolat

verkė. Tuomet Florencijus nusprendė, kad kalta yra Juodoji

rožė. Ėmė ją ir užkasė, o duobę dar ir užvertė akmeniu.

Atsiliepimą apie knygą parašė Augustas Bžozovski (2 b klasė).


